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Folketingets Erhvervsudvalg 

Vedlagt fremsender jeg til udvalgets orientering udkast til lov for Grønland 

om identifikation af aktionærer, videregivelse af oplysninger og lettelse af 

udøvelsen af aktionærrettigheder.  

 

Global Forum, OECD, har planlagt EOIR Peer-review på Grønland i 1. 

halvdel af 2022, hvor regler om reelle ejere (beneficial ownership) har be-

tydning. Det grønlandske selvstyre (Naalakkersuisut) har med henvisning 

hertil fremsat ønske om, at de nødvendige regelændringer er trådt i kraft 

inden. Disse regelændringer omfatter dels en opdatering af en række an-

ordninger, der sætter dansk erhvervslovgivning i kraft på Grønland, dels et 

lovforslag, der sikrer, at gennemførelsesforordningen vedr. aktionærret-

tigheder kan gennemføres på Grønland. Udkast til anordninger har været i 

offentlig grønlandsk høring fra 1. juli 2021 til 29. juli 2021. 

 

Lovforslaget skal behandles på Landstingets Efterårssamling 2021 med hen-

blik på afgivelse af en udtalelse til brug for Folketingets behandling. Lov-

forslaget har været i offentlig grønlandsk høring i perioden 5. februar 2021 

til 5. marts 2021. Der er i den forbindelse afgivet to høringssvar, som er er 

vedlagt sammen med høringsnotat. 

 

Forslag til lov for Grønland om identifikation af aktionærer, videregivelse 

af oplysninger og lettelse af udøvelsen af aktionærrettigheder skal give 

hjemmel til ved bekendtgørelse at gennemføre bestemmelser for Grønland 

svarende til den såkaldte gennemførelsesforordning, der har til formål at 

forhindre en uensartet gennemførelse af bestemmelserne i aktionærret-

tighedsdirektivet. Forordningen har fundet anvendelse i EU- / EØS-med-

lemsstater fra den 3. september 2020. Grønland er ikke medlem af EU, og 

bestemmelser svarende til bestemmelserne i gennemførelsesforordningen 

kan derfor kun gennemføres for Grønlands vedkommende ved dansk lov.  
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